
  

 
  

SETTORE  N.  4 
 

RAGIONERIA,  TRIBUTI, ECONOMATO E COMMERCIO  
 
 

DETERMINAZIONE N. 42   DEL  10/09/2014 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per intervento tecnico di migrazione software anagrafe-stato 
civile  su nuovo server. Ditta Maggioli SPA. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

- Premesso  che è in corso il passaggio dei software   dal server vecchio  a quello recentemente 
acquistato  e che si rende necessario pertanto uno specifico e delicato intervento sistemistico per 
la migrazione  del programma dell’ufficio Anagrafe-Stato civile fornito dalla ditta Maggioli spa; 

- Dato atto che l’obiettivo del processo di migrazione consiste nell’ottenere un server di 
destinazione in grado di eseguire le stesse funzioni del server di origine, senza interrompere i 
servizi per i computer client connessi alla rete; 

- Contattata all’uopo la ditta Maggioli spa e visto il preventivo dalla stessa fornito relativo a due 
diversi interventi consistenti il primo in una sessione di n. 5 ore di  teleassistenza  ed il secondo  
in una giornata di lavoro presso il Comune ; 

- Dato atto  che l’art. 1 commi 1 e 2  della legge 52/2012 convertito nella legge n. 94/2012 
“Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica” ha prescritto l’obbligo  per le 
amministrazioni pubbliche  di aderire, per quanto concerne le forniture di beni e servizi, alle 
convenzioni CONSIP , nel novellato art. 1 comma 7 della  citata norma  ove si legge che le 
Amministrazioni  sono tenute ad avvalersi: 
1.  delle convenzioni-quadro stipulate da CONSIP S.P.A. 
2. delle centrali di committenza regionali, 
3. di autonome procedure, nel rispetto della normativa vigente,utilizzando i sistemi telematici 

di negoziazione sul mercato elettronico (MEPA) e sul sistema dinamico di acquisizione , 
messi a disposizione dai soggetti di cui ai precedenti punti 1 e 2; 

- Rilevato  che le convenzioni di cui sopra, non prevedono la fornitura  dei beni e servizi sopra 
specificati  né di beni comparabili con gli stessi; 

- Rilevato altresì che per la fornitura di cui trattasi non è possibile ricorrere allo strumento di 
acquisizione di beni e servizi del mercato elettronico e ritenuto quindi necessario procedere 
autonomamente all’acquisizione di cui trattasi; 

-  Visto che le forniture di cui sopra rientrano tra quelle elencate all’art. 21 del vigente 
regolamento dei lavori servizi e forniture in economia , approvato con deliberazione del C.C. n. 7 
del 26/3/2007  

- Richiamata la deliberazione C.C. n. 17 del 30/04/2014  con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2014, la RR.PP. ed il bilancio Pluriennale 2014/2016; 

- Dato atto che il n. identificativo di gara (CIG) assegnato dall’AVCP per la procedura in 
argomento è il seguente:  ZCA10F8AC6  



  

- Ritenuto di provvedere in merito all’impegno di spesa; 
- VISTI: 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
- il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- la deliberazione della Giunta Comunale  n. 29  del 30/04/2014  con la quale è stato approvato il 

P.E.G.; 
- il provvedimento del Sindaco di nomina dei responsabile dei settori; 
 

DETERMINA 
1) DI INCARICARE  per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente 

riportate e trascritte, la  ditta Maggioli spa ad effettuare la migrazione  dal server vecchio a 
quello nuovo di recente installazione, del software Anagrafe-Stato civile al  prezzo di €.  
1.037,00 iva compresa; 

2) DI IMPEGNARE la complessiva spesa di Euro 1.037,00   mediante imputazione al cap. 
6640 del Bilancio di Previsione 2014 voce “Spese per la  gestione del centro elettronico”, il 
cui stanziamento prevede la necessaria disponibilità. 

3) DI DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di fattura, vistata 
per la regolarità dal responsabile del settore. 

 
LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

                          F.to  Costantina  Contri 
       ______________________________     
________________________________________________________________________________ 
IL PRESENTE ATTO E’ STATO INSERITO NEL REGISTRO ANNUALE DELLE 
DETERMINAZIONI IL    08/10/2014 
 
 
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 “T.U. degli Enti Locali” 
 
IMPORTO DELLA SPESA €.  1.037,00 
Impegno contabile n.  14/ 1155 
Il suddetto provvedimento è efficace a norma dell’art. 151, comma 4, T.U. Enti Locali 
 
Riolunato, li   10/09/2014                                Il Resp.le del Settore  Contabile-tributario 

                                                                       F.to    Costantina Contri
 ________________________________________________________________________ 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal giorno _08/10/2014_   

per quindici giorni consecutivi.     

                                                                                         La resp. settore amm.vo  

                                                                                                                   F.to Claudia Contri 
_______________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è copia  conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo 
Riolunato li ________________                                                  
 

  Il funzionario incaricato 
 
________________________ 


